KONSEP ETIKA IBNU MISKAWAIH

A. Biografi Ibnu Miskawaih

1. Riwayat Hidup Singkat

Ibnu Miskawaih memiliki nama lengkap Abu Ali Ahmad bin Muhammad bin

Yaqub Miskawaih, nama keluarganya bernama Miskawaih atau Abu Ali al-Khazim.23

Miskawaih lahir di Rayy, Iran pada tahun 320 H/932 M dan wafat pada 421 H/1030 M.

Miskawaih merupakan seorang penganut Syiah karena ia mendapat gelar Abu Ali.24

Selain gelar tersebut, Miskawaih juga memperoleh gelar lain yaitu Al-Kanzain yang

berarti bendaharawan karena ia memperoleh kepercayaan sebagai bendahara pada

masa kekuasaan 'Adhuhd Ad-Baulah
25

Baghdad, sebelum ia memutuskan kembali ke Isfahan, Iran. Menghembuskan nafas

terakhir di Asfahan saat berusia 90 tahun pada tanggal 16 Februari 1030 M bertepatan

9 Shafar 421 H.

2. Karya-Karya

Ibnu Miskawaih memiliki julukan atau sebutan sebagai Bapak Etika Islam28.

Sebagai Bapak Etika Islam, Miskawaih memiliki 41 buah karya yang terdiri dari buku

dan artikel. Beberapa karya-karya Ibnu Miskawaih sebagai berikut.
29

- Tahdzib al-Akhlaq (Mengenai Akhlak)